



Brugger Carl Jacobsen.

Røbenhavn's Universitet afholdt fornylig sin aarlige Reformationstale...

Fra min tidlige Barndom, hvor jeg forledes i min Faders Bruggergaard...

Min Fader var en fremragende Konstruktør. Han udbarbejdede selv sine Tegninger...

Det morde mig at se, og han fortællare mig gerne alting. Jeg saa saaledes under hele min Opvoelt...

I Aaret 1861 gjorde mine Foreldre en Rejse til Tyskland, Sverige og Milano...

Det var et tredje Sæbelforn. Alle tre har de spiret stærkt, og mit Livs Gerning er saa at sige en Fletning af de tre Aar.

I Hjørring Amt agiteres der for Aiden stærkt for, at Landkommunerne skal nedlægge Fattigaarvene.

Med Nyborg Købmands Ekstraretsdom er to Slatermestere og en Overportør, alle der af Genen, idemte henholdsvis 2, 1 og 1 Aarsforbedringshusarbejde for Besselsfald.

Da jeg i 1870 kom tilbage, byggede jeg, sammen med min Fader, det første „Ny Carlsberg“, Carlsbergbrggeriet Nr. 2, som jeg derpaa overtog i Forpagtning.

1880 anlagde jeg for egen Regning det nuværende Ny Carlsberg, Carlsbergbrggeriet Nr. 3, det største Bggesforretagende, som nogen privat Mand har udført her i Landet...

Min Fader havde ved Carlsbergfondets Stiftelse 1876 faaet sig forbeholdt vore Koller saaledes, at der paa Videnskabsens Felt ikke var stort at udbrette for mig.

Regalet Albertina, Carlens's og Svitefeldt's Monumenter, de to Gyptototeteter, Jesuistatuen, den franke Kunststudstilling 1888, den internationale Kunststudstilling 1897, Udflytningen af Ny Carlsberg, min Medvirning ved Provinsmuseet i Maribo og ved Kunstindustrimuseet i Kjøbenhavn blev atrefort for Hver af Metaller til et Vælsk paa over 1000 Kroner.

Lykten gæfter store, smaa, leger med Guldstærning, lykkelig at hvile paa er fuldenste Gerning.

Smaa Meddelelser.

Forleden Aften omtrent Kl. 10 opdagede en af Væjentene ved Nattevagten paa Horsens Strafanstalt, at det røg ud fra en af Væfjalene.

Branden skal være forarsaget af Banvare. En fange havde om Aftenen ferniseret Gulvet inde i Salen og var da kommen til at vælte Fernispotten.

Førrige Tirsdag Aften udbrod der Jld i en Bindingsværts Lægerbogning ved Attiesfaldet Thomas Ths. Sabroes Malinfabrik i Aarhus.

Gennem Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet er der udfærdiget tal. Stabschefsele paa Hundstads for Cand. jur. Andreas Wilhelm Resenburas Legat for værdige og trængende Disciple i Metropolitanfolien (Kapital 5000 Kroner).

Fra Middelfart meddeles at Slatger V. Larsen, Flintedagde ved Hinderød, er forulykket i en Røse ved Hinderød.

Et Mindesmærke for Anders Sørensen Grundlæggeren af den yngre danske Historiehistoring, agtes tilføjet og opstillet i Ribe, hvor til Vædel paa det næjelle var indlyst færlig gennem sin Virksomhed her i de sidste 35 Aar af hans Liv.

I Hjørring Amt agiteres der for Aiden stærkt for, at Landkommunerne skal nedlægge Fattigaarvene. Arbejdsmændenes interesse for dem har medført en betydelig Nedgang i Lemmernes Antal, saaledes at det ikke lænere kan betale sig at holde de store Fattigaarve staaende.

Med Nyborg Købmands Ekstraretsdom er to Slatermestere og en Overportør, alle der af Genen, idemte henholdsvis 2, 1 og 1 Aarsforbedringshusarbejde for Besselsfald.

Probst og Provstinde Schaumburg fejrede fornylig deres Sølvbrudslup, i hvilken Anledning Sølvbrudeparret fra Menigheden i Højerup Holmstrup Bakorat til overrakt et værdifuldt Sølv-Kaffeservice og 2 særdeles nydelige Lanefole samt en Adresse med Bidragbernes Navne.

Frelsesudvalget for den hjørringste Midtbane har i Ringsted afholdt Møde. Af en udsendt Meddelelse fremgaar, at Banen tæntes fært fra Frederiksfund gennem Horns Herred over Svalls, Ringsted, Næstved til Skarrebæksminde og vil faa en Længde af ca. 13 Mil. Anlægssummen andrager ca. 4 Mill. Kr.

Hds. Maj. Kæjserinde Marie Feodorovna af Rusland har atter i Aaret 1899 Kr. til Hjemmet for Altskottister, „Solhjem“ i Gentofte.

En tidligere Funktionær ved S. B. Christensen's Metalvarefabrik i København blev atrefort for Hver af Metaller til et Vælsk paa over 1000 Kroner.

Paa et den 13. Dec. afholdt Møde, hvori deltog en Mængde Hirtshalsbøgere, den lokale Havnelomite og Højensmand Jungeren, endes man hvidt der skal gøres noget ved Hirtshalsbøgeforretningen, maa op paa et nyt Grundlag.

Sundhed i hver Draabe.

Markernes Styrke er i Dr. Greene's Nervura Blod- og Nerve-LEGEMIDDEL.



De trænger til Dr. Greene's Nervura for at fornye Nervernes Kræfter, Styrke, Energi og Spændighed— for at rense og berige Blodet— for at gjøre Dem stærk og vel.

Dr. Greene's Nervura Blod- og Nerve-Lægemiddel er den eneste Medicin man bør tage— den største og bedste Medicin Verden nogensinde har kjendt.

Det er fuldstændigt uskadeligt og enhver af dets Bestanddele er en naturlig Føde og Medicin for Nerverne og Blodet.

Nu—i de usunde og farlige Maanedre— trænger De mest til Dr. Greene's Nervura. Det har i en Aarrække været Verdens staaende Styrke- og Oplivningsmiddel— det eneste Lægemiddel, paa hvilket Folk altid kan stole.

Det besejrer al nervøs Svaghed og Udmattelse, Svækkelse, svækket Blod, Søvnløshed, Dyspepsia, Nyre- og Lever-Besværligheder, Svaghed og alle Sygdomme, der ledsager afkræftet Blod og svækket Nervekraft.

MRS. E. J. CHENERY, 1 Spring Street, Woodford's, Me., siger:

„Siste Foraar fælte min Husbond og jeg ikke godt, og jeg led af nervøs Besværlighed. Jeg var ikke godt om Nætterne, og da jeg havde haft Sygdom i Familien, var jeg blevet udmattet. Vi horte, at andre hellig priste Dr. Greene's Nervura Blod- og Nerve-Lægemiddel. Min Husbond og jeg selv brugte otte Flasker og vi nød meget godt af deres Brug. Jeg kan nu sove godt og er bedre, siden jeg brugte det. Vi tænker meget godt om Nervura.“

Dr. Greene, 35 W. 14th Str., New York City, er den heldigste Specialist i Kuring af nervøse og kroniske Sygdomme. Han har Mediciner for alle Sygdomsformer, og han tilbyder at give fri Konsultation og Raad personlig eller skriftlig. De kan forklare eller skrive om Dæres lidelser til Dr. Greene, da alle Meddelelser er konfidentiella, og Svar paa Breve sendes i almindelige lukkede Konvoluter.

Havnetommissionen har gjort sig indbyr i en Fejl ved at gaa ud fra, at Havnen skulle ligge øst for Mølen; de gunstige Vætingelser er til Siebe vest for Mølen.

Et engelsk Selskab, der allerede har et Par Sejlskibe i Hart mellem England og Limfjordsbærene, vil sætte et Dampskib i Gang, der bl. a. ogsaa skal gaa paa Limfjorden. Skibet, der kun skal have et Dubgaaende af 13 Fod, skal føres af en dansk Mand.

Forleden Morgen fandtes i Egevang Viget af en ældre Mand, Poul Mortensen, der har været forsvundet i et Par Dage. Viget laa inde i en Granthugning. Han var frøslet ihjel.

Forleden Nat blev en Matros i en Droske kørt ud til Frihavnens Skomøle, hvor han stulde om Bord i et Dampskib. Da han imidlertid ingen Penge havde at betale med, fulgte Kufften med om Bord paa Skibet for at modtage disse. Men da han kom tilbage, var baade Hest og Bogn borte. Det maa antages, at Hesten, der var uden Tilfyn, er bleven stj. thi det viste sig, at den var gaaet over Væfaret og til Bunds i Frihavnen, hvor der var 4 Favnne Vand.

Ved et Møde i Frederiksfund af „Den kristelige Vælgerforening's“ Bestyrelse og de paa Mødet i Kredsen valgte Delegerede vedtoges det med Tilfultning fra Folketingsmand P. Pedersen, der ikke ønsker Genvalg, og Gaardejer Bjerregaard, der var opfordret til at opstille sig, enstemmig at opfordre Redaktør Sigurd Berg til at være Venstres Kandidat i Kredsen. Red. Sigurd Berg har lovet at efterkomme Opfordringen.

Assistent A. C. C. Larsen, der for et Par Uger siden søgte Afsted fra Baerne og rejste til Transvaal, er fornylig vendt tilbage og har atter faaet Ansættelse ved Statsbanerne. Assistenten gør indtil videre Tjeneste paa Holdepladsen ved Svaneøsten paa Kystbanen. Larsen har været ansat som Politisjant i Johannesburg og har senere deltaget i Krigen mod Engländerne og været med i flere større Slag. Den hjemvendte Zernbanemand har haft sjælben rig Lejlighed til at sætte sig ind i Forholdene i Transvaal og til at lære det lille landets energiske Boerfolk at kende. Larsen er nu beskæftiget med at strive sine Oplysninger og Grindringer fra

det tidligere Afrika, og de vil senere komme til at foreligge paa Bogmarkedet.

Der er i dette Efteraar oprettet et Adresscenter for Frederiksborgslelle paa Hillerødsholm.

Denne Helseavl, der maatte nedtunde taale noget større Interesse her hjemme, end den for Aiden er Genstand for, viser sig at have en varm Ven i Prinsens af Wales. Prinsens har tilbudt Adresscenteret at udtage hvilken Hingst, det maatte ønske, i Prinsens engelske Stutteri, der tæller 500 Heste.

Stutimesteren paa Prinsens Stutteri har raadet Kjøntant Kjørgaard, som besjærer Adresscenteret paa Hillerødsholm, til at væge Hadney Hingsten „Telegraf“, der i Væbittet anses for Englands bedste Hingst og for at være 90,000 Kr. værd mellem Brode. Prinsens forærer aldrig sig frem en Hest bort; „Telegraf“ skal derfor koste 1000 Kr.

I Borgerrepræsentationens Møde i København forleden Aften var den gamle Kuponfang fra Foraaret paa ny fremme. Man erindreder de to Kuponer, som honoreredes for anden Gang i Kommunens Hovedbutor. Det var Væfellerer Lamm, der paa ny lod falde nogle Ord om, at sligt ikke burde gentage sig. Borgmester Vorup: „Forhaabentlig vil det lykkes, men det har jo forsværet været umuligt at opbære noget som helst om, hvorad Sagen egentlig gik til. Alle de Folk, som havde haft med Afseren at gøre i bemeldte Kontor er døde“ (Munterhed). Grosserer Salomon: „Maa jeg udtale en Bøllagelse af, at Undersøgelsen ikke optages for de paagældende Personer døde“ (Ny Munterhed). Borgmester Vorup: „De var døde forinden man kunde begynde den.“ (Stormende Munterhed).

Saa talte man ikke mere om den Ting.

Et historisk Museum paatænkes oprettet i Nyborg.

Over 90 Millioner Breve har vort Postvæsen ekspederet her i Landet i Finansaaret 1899—1900.

„Vendshøvel Tid.“ meddeler, at den forleden afbøde Sagfører Frode Lomborg sidste Sommer ved Badning havde faaet Vand i Ørene, hvilket medførte en stærk Bullensfab, som til-

sidst gjorde Ende paa hans Liv. Blodet anbefaler i den Anledning at Tid at have Vat i Ørene under Badning.

Entsefferinde Dagmar har stiftet 2000 Kr. til Dronning Louises Børnehospital i København.

Den gamle Klintevært, Anub Jensen, veltent over hele Aften — som langt ud over dens Grænser — som mangleaarig Vært paa Store-Klint, er afgaaet ved Døden i sit 94de Aar.

De senere Aars Overproduktion af teologiske Kandidater har nu frembragt en Reaktion. De følgende Aar vil Antallet balle betydeligt. Til Patrikittum, der afholdes her imod Midten af Studiet, har der saaledes i Aar kun indstillet sig 44 Studenter, mens Gennemsnitsantallet i mange Aar har været 75.

Folketingsrets Finansudvalg har nu foretaget afsluttet Behandlingen af Finanslovsforslaget og tilfattet Ministrene Udvalgets foreløbige Betæntninger saavel over Finanslovsforslaget som over de til Udvalget henviste Andragender. Samraabene mellem Ministrene og Udvalget angaaende disse Betæntninger vil sandsynligvis tage dets Begyndelse i de nærmeste Dage.

Kært Barn har mange Navne, siger et gammelt Ord. En Pige, der forleden paa Politistationen i Horsens medte Tilgang til Aften, var velsignet med ikke mindre end 11 Navne.

Af de af Sparemarketsklassen i 1888 indførte 2 Pres Sparemarkter, særlig beregnet for Børn i Landets Kommuneskoler, er der indtil 1ste Decem-ber 1900 omfat for 1,500,000 Kr.

Bobberg Gæstgivergaard, hvor der af Ejeren, Kunstmalet Kr. Bjerre, har været drevet Væfsted med dolfende Tilfultning, agtes flyttet til næste Aar, idet Hævet har taget saa meget af Bjerget ud for Stedet, at Bgningerne om ganske faa Aar kan ventes at blive ubeboelige. Ejeren har stiftet sig en anden, vel egnet Bggeplads paa Bobbjerg og agter allerede

Svage, nervøse Mænd. Alle mandlige Kærlige af dette Slag, der lider af Svækkelse, Grindringer, for lidt Blandeb, som først paa dets Væfsted og forvænger anæstet og lægsmilge diæter, burde strax til se efter vor lille Bog: „A Warning Voice“, som omhandler alle Svækkede. Styr i Fag og indlæs et se Hjemmet til porten for Stættet, Alroder Dr. 23 O. S. Anders & Co., Chicago, Illinois.

til næste Sommer at lade opføre et nyt tidsbærende Væfhotel dersteds.

Fra Herning meddeles: Da en Søn af et Par gamle Egtefolk, J. Chr. Jensen (Aalborg) og Hulfru, Brandegaard ved Herning, forleden vilde besjge sine Foreldre, fandt han ved sin Indtræden i Sulets Forstue Moderen ligende bevidstløs, og da han kom ind i Væfigheden, sad Fæderen ved for Bordenden. Inden det tilfældige Læge kom, var Moderen død. Det antages, at den gamle Kone har villet løbe efter Hælp til Manden, men saa i sin Straal over at se Manden dænde er falden bevidstløs om.

Forleden bøde det ældste Mennefte i Væfster Naby Soan, Stine Post, som hun i dagleg tale kaldtes, i en Alder af 98 Aar. Den Afbøde havde indtil for et Par Aar siden været ras og aabdsfrisk, og man har mænge Aar tunnet se hende spædere omkring i Aften med Stokken i Haanden for at være Jøll behjælpelig med hvad hun kunde, f. Eks. med at passe Børn, som ful holdt meget af.

Sønderjylland.

Efter fire Dages Forhandling har Østvornretten i Hensborg kendt Døppe skuldig i Mordet paa den 12—13aarige lille Pige ved Nordborg, Nordøren er bleven dømt til Døden og 15 Aars Tugthus.

Frl. Helene Keimers i Sønderborg blev forrige Torsdag udstiftet med 8 Dages Væfstel. Hendes afbøde Fæder var dansk Optant, og hun opholdt sig for Aiden i sit Hjem i Sønderborg hvor hun plejede sin af Sygdom haardt angrebne Væfstemoder.

Den unge Frl. Keimers blev senere transporteret over Grænfen af en lyst Politibetjent. Et lyst Væf kaldt ved, at Væfsvælgene i Sønderborg for nylig git det præjiffle Embedsparti imod.

Men selv om nu denne Anledning ikke skulle være begrundet, saa kan det anses for filert, at den unge Pige ikke personlig har givet noget Holbepunkt for en Udvisning, men at det formenes hende at pleje den syge Væfstemoder, fordi Væfsvælgene (Slatermester Keimers i Sønderborg) er en kendt dansk Mand, der som Formand for „Den nordflesvigske Væfsvælgeforening“ og paa anden Maade gaabent udbønder sig sin Danstshed baade i Ord og Gerning.

Frl. Keimers afbøde Fæder var dansk Optant, og da hun ikke har Indfødsret i Danmark, vender hun antagelig tilbage til sit Hjem. Man vil da saa at se, om den fæstsvigske Dødsret vil bære at sætte den unge Pige i Fængsel.

En „lyst Hest“ afholdtes forgangen Søndag i Horn's Gæstgivergaard i Broager. Landraad Tschirnschitz, der havde lovet at komme, blev „paa Grund af Ubeslæghed besværet forhindret i at give Møde“, hvorfor Amtsdommer Dr. Sahn aabnede Mødet. Derefter talte Stolelærer Hanssen af Stodshol om „lyst Trostslab“. Stolelærerne Hansen af Egernsund og Nielsen af Broager samt Dr. Sahn, der omtalte de „lyste Damer“. Fæsten sluttede som sædvanlig med Dans.

Dr. Fenner's NYRE-KUR OG RYGSMERTE KUR

SOUTHERN LANDS SECURE A Home in the Sunny Southwest Missouri

AN FURNISH YOU WITH ACRES OF FINE LEVEL LAND FOR ONLY FIFTY-FIVE DOLLARS.

PERFECT. No... for Seven Years. Best Country for FRUIT, GRAIN.

SHEEP OR CATTLE and Water Unexcelled. Camp or Malaria. Land situated in Mineral District. Special Railroad Rates. Free postage for handsome map and information.

AMERICAN LAND CO. 55 W. WABORN ST. CHICAGO, ILL. Circular in English. Mention this paper.

In a Victor Incubator always yields a vigorous chick. Simplest, most reliable, cleanest, best-class incubator in the world. THE VICTOR INCUBATOR. Catalogue 6 cents. GEO. ERTEL CO., Quincy, Ill.